



گلستان هم تسلیم خشکسالی شد

استان شمالی گلستان که روزگاری سرزمین پُرآب محسوب می شد این روزها با تداوم کاهش بارندگی و دبی سیستم خشکسالی شدن سدها ناگزیر تسلیم خشکسالی شده است. به گزارش ایرنا و در حالیکه استمرار و تشدید خشکسالی روی نهمید جدی‌رایه همه بخش های گلستان نشان می دهد مصرف بی رویه آب بویژه در حوزه کشاورزی زمینه بروز بحران حتی برای مصرف خانگی را پدید آورده است. شاید کمتر کسی یاور کند که اکنون آب آشامیدنی ۱۱۰ روستای گلستان با ناآکر نامین می شود موضوعی که به گفته مدیرعامل آبفای روستایی در فصل تابستان ۱۷۱ روستای دیگر هم به جمع آن اضافه می شود. از دیگر سو بر اساس داده های آمار ی هوشناسی طی چند سال اخیر بیشترین بارش گلستان مربوط به سیال ززاعی ۹۰ تا ۹۱ به میزان ۱۷۱۲ میلی متر و کمترین آن در سال ززاعی گذشته (۹۶- ۹۵) با ۲۲۹٫۸ میلی متر بوده است. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای گلستان گفت: در ۱۰ سال اخیر منهای سال های ۹۱ و ۹۲ در استان خشکسالی پیوسته وجود داشته که اثرات این پدیده در رودخانه ها خودش را به خوبی نشان می دهد.علی نظری اظهار کرد: در سال آبی امسال (از مهر ۹۶ تاکنون) در حوزه آبخیز ترک ۳۷۵ میلیون متر مکعب آورد آب دانشیم در حالی که پارسال در همین مقطع ۴۵ و در درازمدت ۲۰۲ میلیون متر مکعب بوده است.به گفته وی در گرگان رود که ۶۳ درصد حوضه آبی استان گلستان را تشکیل می دهد سال آبی جاری ۶۵ میلیون متر مکعب آوردثبت شد.در حالیکه سال گذشته ۱۱۲ و در درازمدت ۳۵۵ میلیون متر مکعب بوده است.وی ابراز نگرانی کرد که اگر وضعیت به همین منوال پیش رود و مدیریت نادران عرضه و مصرف نداشتنه باشیم، رودخانه های گلستان فصلی شده و به نستی که آورد رودخانه کم شود آلایندهی هم بیشتر می شود. مدیرعامل آب منطقه ای گلستان تصریح کرد: آب گیری مخازن سدهای استان با کاهش ۲۵ درصدی نسبت به پارسال از ۷۷ به ۷۳ میلیون متر مکعب کاهش یافت.نظری با بیان این که ۸۷ درصد آب گلستان در بخش کشاورزی مصرف می شود از کشاورزان خواست که امسال در آبهای زیرزمینی ۲۰ درصد و در بهره مندی از آبهای سطحی ۵۰درصد صرفه جویی کنند.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان نیز گفت: تداوم خشکسالی باید جدی گرفته و برای مقابله با آن اقدام‌ها از جمله فرنگ سازی در جامعه‌مشاب‌بیشتری گیرد.بوابطی‌قرلسفوق اظهار کرد: اثر خشکسالی را در استان گلستان با افزایش دما و کم شدن منابع زیر زمینی (چاه) و سطحی (رودخانه ها) شاهد هستیم.به گفته وی طی ۱۰ سال اخیر میزان آبدی رودخانه های گلستان از جمله ضمت کلاه گرگان ۴۰ درصد، رودخانه زرین گل علی آباد کنول ۲۵ درصد و چهل جای مینودشت ۲۸ درصد کاهش یافته است.وی علل کاهش منابع آبی گلستان را تغییر اقلیم و کاهش بارندگی،افزایش غیر عادی دما، برداشت بی رویه از سفره های زیرزمینی برشمرد و گفت: مردم استان واقعیت کم آبی و اثرات سوء خشکسالی را باور کنند.

«»
احداث جاده سلامت در گورستان باستانی خالذنبی آغاز شد
دبیر سازمان مردم نهاد مجموعه زیارتی و گردشگری خالذنبی (ع) کلاه از آغاز عملیات احداث جاده سلامت از بقیعه خالد نبی تا گورستان باستانی این مجموعه زیارتی توسط میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان خیر داد.
امان محمد حمدیازاده در گفتگو با ایرنا گفت: علاوه بر احداث جاده سلامت، نصب سیستم روشنایی و دوربین های مدار بسته از دیگر اقدامات در دست انجام در گورستان باستانی مجموعه زیارتی خالذنبی (ع) است.
وی با بیان اینکه پیش از این حصارکشی اطراف گورستان باستانی این مجموعه انجام شده است، افزود: برای انجام این فعالیت ها در مجموع ۶ میلیارد ریال اعتبار توسط اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان گلستان پیش بینی شده و هم اکنون پیمانکار مربوطه مشغول فعالیت است.
حمیدزاده با قدردانی از اقدامات اداره کل میراث فرهنگی گلستان، اضافه کرد: علاوه بر اقدامات عمرانی درحال انجام، گورستان باستانی خالذنبی (ع) دارای نگهداری بسوده که وظیفه حفاظت از این مجموعه تاریخی و جلوییگری آن سروز برخی حوادث احتمالی همچون آتش سوزی را برعهده دارد.وی با اشاره به آتش سوزی چند هفته پیش در گورستان باستانی مجموعه زیارتی و گردشگری خالذنبی (ع) کلاه که به دلیل سهل انگاری برخی از گردشگران رخ داد، تصریح کرد: دراین حادثه که با اقدام موقع نگهبان در اسرع وقت خاموش شد، حدود ۷۰۰ مترمربع از غلف های درون این گورستان و سه یا چهار هکتار از مراتع اطراف آن آتش گرفت اما به خود گورستان و سنگ بناهای آن آسیبی نرسید.



اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی، ورزشی
golshanemehr1@yahoo.com
« صاحب امتیاز: احسان مکتبی
maktabi@gmail.com
« مدیرمسئول: مریم قرآنی
ghorani_maryam@yahoo.com

«

نفس تنگی پارک‌های گرگان از دود دخانیات

مدتی است که پارک‌های شهر گرگان به جای اینکه محلی برای استراحت و پیاده‌روی شهروندان باشند به باتوقی برای استعمال مواد مخدر و دخانیات جوانان و حتی نوجوانان تبدیل شده، اما مسئولان برنامه‌ای برای برخورد با این مشکل اجتماعی ندارند. به گزارش مهر، فضای سبز، نما و گل هایی که با فرا رسیدن بهار دلبری می کنند؛ اینجا قرار بود محلی امن و آرام برای استراحت و سرگرمی شهروندان باشد اما پارک های شهر گرگان تبدیل به باتوقی برای استعمال دخانیات و یا خرید و فروش مواد مخدر شده اند. شاید به همین دلیل است که بیشتر خانواده ها اجازه نمی دهند فرزندانشان از فضای پارک های شهر گرگان که قرار بود در اختیار عموم شهروندان باشد تمهائی استفاده کنند. پارک‌ها ساخته‌شده‌اند تا من و شمایی که شهروندان این شهر هستند از فضای زیبای آن لذت ببریم، ورزش و پیاده‌روی کنیم، هوای سالم تنفس کنیم، به‌دور از آلودگی‌های صوتی باشیم و کمی از استرس‌های روزانه خود کم کنیم. اما مدتی است که پارک‌های شهر گرگان به جای اینکه محلی برای استراحت و پیاده‌روی شهروندان باشند به باتوقی برای استعمال مواد مخدر تبدیل شده‌اند. استعمال دخانیات و مواد مخدر به‌خودی‌خود بد بوده اما عمق فاجعه زمانی بیشتر می‌شود که بیشتر مصرف‌کنندگان این مواد در پارک‌ها را رده سستی ۱۵ تا ۲۵ ساله تشکیل می دهند. پارک‌ها محل رفت‌وآمد تمامی اقشار جامعه هستند. نمی‌توانیم بگوییم تنها قشر خاصی از آن بهره می‌برند به همین دلیل فضا باید به گونه‌ای فراهم شود که شرایط به‌رمندی تمام افراد جامعه فراهم شود. برای بررسی دقیق‌تر آنچه در پارک‌ها رخ می دهد، پارک شهر گرگان که در مرکزی‌ترین نقطه شهر واقع‌شده است برای بررسی انتخاب کرد. ساعت حوالی یک ظهر است، بیرون از پارک ایستادم و دکه سیگارفروشی بیرون از پارک را نگاه می‌کنم، در فاصله پنج‌دقیقه‌ای که به دکه خیره شده‌ام بیش از ۲۰ نفر باری خرید سیگار مراجعه می‌کنند، بعضی‌ها افرادی و بعضی دیگر هم در قالب گروه‌ها دو یا سه نفره، اکثر این افراد بعد از خرید، سیگار را همان‌جا روشن می‌کنند و گوشه لب می‌گذارند و داخل پارک می‌روند، بعضی‌ها روی صندلی می‌نشینند، بعضی دیگر مکان خلوت‌تری را انتخاب می‌کنند و بعضی‌ها در حسین راه رفتن سیگار می‌کشند، گویی فرزاد بسته‌اند که تمام مضرات دود سیگاری که خورده‌اند را به خود گل و گیاهان و افراد درون پارک دهند. درون محوطه پارک چندین جوان روی چمن‌ها نشسته‌اند، کتاب‌های درسی‌شان را رو به خود گذاشته‌اند و درحالی‌که سیگار می‌کشند در حال تبادل اطلاعات هستند. عدمای از خانم‌های مسن در حال پیاده‌روی هستند، تعدادی از مردان مسن هم در



حال استفاده از وسایل ورزشی تعبیه‌شده در پارک هستند. خانواده سه نفره ای را می‌بینم که بستنی خریده و مکان دیجی را در پارک برای نشستن انتخاب کرده‌اند، کمی در محوطه پارک قدم می‌زنم، تقریباً از هر پنج صندلی درون پارک سه صندلی مختص افرادی است که در حال سیگار کشیدن هستند. چشمم به بانویی می‌افتد که با کالسکه نوزادش وارد فضای پارک می‌شود، کاملاً واضح است هر زمان به افرادی که در حال سیگار کشیدن هستند نزدیک می‌شود با سرعت بیشتری از کنارشان رد می‌شود. بعد از طی کردن مسیری از پارک خارج می‌شود، به سراغش می‌روم، در رابطه با وضعیت استعمال سیگار از او سؤال می‌پرسم؛ با نازاحتی می‌گوید که برای بهره‌گیری از فضای پارک کمی مسیروش را دورتر کرده تا گردشش هم در پارک داشته باشد اما از همان ابتدای ورود به پارک بوی سیگار را استشمام کرده و از آنجایی‌که افرادی که سیگار استعمال می‌کنند در فاصله‌های نزدیک به هم قرار دارند یا در حال رفت‌وآمد در پارک هستند مدام این بو را همراه با هوا تنفس کرده است. شهین مرادی با گلاهمندی از این وضعیت ادامه می‌دهد: پارک برای استفاده تمام اقشار جامعه طراحی‌شده است اما افراد سیگاری به گونه‌ای رفتار می‌کنند که پارک تنها برای استعمال سیگار است و رعایت حلال خانواده‌ها را نمی‌کنند؛ حتی لفظهای موهب به این فکر نمی‌کنند که شاید بوی سیگارشان موجب آزار افراد دیگر شود. سارا رفیعی بانویی دیگر است که همراهِ دو فرزندش در پارک حضور دارد. وی می‌گوید که فرزند بزرگترش ۱۵ سال سن دارد اما اجازه نمی‌دهد به‌تنهایی به پارک شهر گرگان بیاید، چرا که بارها شاهد سیگار کشیدن گروهی جوانان و یا تبادل مواد مخدر در پارک بوده و می‌ترسد درصورتی‌که فرزندش به‌تنهایی در

« نشانی: گرگان – خیابان امام خمینی – پاساژ قدس –طبقه سوم

تلفکس: ۰۱۷- ۳۲۲۴۴۲۰-۳۲۲۴۴۲۰-۳۲۲۴۴۲۰

« نشانی سازمان آگهی‌های تهران: تهران –خیابان ستارخان –خیابان رحیمی اصل

کوحه ششم شرقی – پلاک ۱ – تلفن: ۸۲۴۲۷ –۰۲۱

دوشنبه ۲۱ خرداد۱۳۹۷/ سال نوزدهم/ شماره ۱۷۱۴

نفس تنگی پارک‌های گرگان از دود دخانیات

مدتی است که پارک‌های شهر گرگان به جای اینکه محلی برای استراحت و پیاده‌روی شهروندان باشند به باتوقی برای استعمال مواد مخدر تبدیل شده‌اند



پارک حضور یابد او هم آلوده شود. سیگارفروشی که در حاشیه پارک شهر دکه سیگارفروشی دارد حرف‌های جالبی می‌زند. می‌گوید سه استعمال دخانیات به زیر ۱۵ سال رسیده و بارها از فروش سیگار به نوجوانانی که برای خرید نژد وی مراجعه می‌کنند، خودداری کرده است. احدی می‌گوید: سیگار بهائش‌ترین چیزی است که در این پارک مصرف می‌شود و بارها شاهد مصرف شیشه، کراک و دیگر مخدرها و یا حتی خریدوفروش آن‌ها در این پارک بودام.

وجود ۵۳ پارک در گرگان

یحیی ستوده مدیر، مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری گرگان با بیان اینکه استعمال دخانیات در پارک‌های عمومی ممنوع نیست و تنها در مناطق سرسته ممنوع است، می‌گوید: در شهر گرگان پارک خطی گلشهر به‌عنوان پارک بدون دخانیات انتخاب‌شده است اما تابلوهای مربوط به این امر هم در پارک نصب‌شده است اما برخوردی در افرادی که در این پارک استعمال دخانیات دارند به آن صورت که باید انجام نمی‌شود. ستوده نیا بیان می‌کند: در حال حاضر در حال اجرای برنامه‌های فرهنگ‌سازی هستیم و با نصب بنر و تابلو در پارک‌ها و مکان‌های تفرجگاهی شهر می‌کنیم مردم را از خطرات این مواد آگاه کنیم. وی در رابطه با بر خود سا افرادی که در پارک‌ها دخانیات و مواد مخدر مصرف می‌کنند، می‌گوید: شهرداری آن‌قدر که باید قدرت اجرایی ندارد که با این مسائل برخورد کند اما مراجع قضایی و نیروی انتظامی بیشتر ضمانت اجرایی دارند تا با این موارد برخورد می‌کنند. مدیرعامل سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهرداری گرگان ادامه می‌دهد: در پارک خطی گلها چندین بار تابلوی دخانیات ممنوع را رنگ پاشیده‌اند

گلشهر مجرب

دوشنبه ۲۱ خرداد۱۳۹۷/ سال نوزدهم/ شماره ۱۷۱۴

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«



رئیس شورای اسلامی شهر گرگان گفت: بودجه سه ماهه نخست امسال شهرداری گرگان محقق نشده است. به گزارش مهر، فائزه عبداللهی در هفتاد و یکمین جلسه علنی شورای شهر گرگان ضمن قدردانی از حضور پرشور مردم در راهپیمایی روز قدس با بیان این که شهرداری‌ها باید در اتاق بینشهای اداره شوند، افزود: سه ماه از سال می‌گذرد و کمسیون‌های شورا باید گزارش از اقدامات خود را با توجه به تلوین بودجه‌ای که داشتیم ارائه دهند.عبداللهی گفت: تاکنون چه میزان توانستیم اهداف را محقق کنیم؟ اقدامات در زمینه سرمایه‌گذاری و اجرای پروژه‌ها چگونه بوده است؟ همچنین نقاط ضعف و قوت شهرداری و شورا مورد بررسی قرار کرد.وی با بیان این که درآمد سه ماهه اول شهرداری گرگان محقق نشده، افزود: بسیاری از افزایش ردیف‌ها در بودجه سال جاری پیش بینی‌هایی شده بودند.اکنون راغب هستیم بشنویم چه اقداماتی در این زمینه صورت گرفته است، عبداللهی همچنین گفت: باید بدانیم که اقدامات شهرداری در چه مرحله‌ای است و علاوه بر شهرداری، کمسیون‌های مورد نظر هم باید پاسخگو باشند.

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

«

بنیادهای خیریه، دستور رهبر معظم انقلاب مبنی بر این‌که هیچ کودکی نباید از تحصیل بازماند را اجرایی کنیم. سالاری توضیحات ذیقتری درباره برنامه های خودبرای حل مشکلات این سه روستان ارائه نکرد و سوالات خیرگسزای مهر از وی درباره رضا آباد بی پاسخ ماند. معاون آموزش متوسطه آموزش و پرورش گلستان آمار جذب مقفط متوسطه را نگران کننده دانست و گفت: مجموع ۲۲ هزار و ۷۱۹ گلستانی که در سن تحصیل در مقطع متوسطه اول و دوم هستند به هر دلیلی چه به لحاظ فقر فرهنگی اجتماعی و اقتصادی توسط خانواده در مدارس ثبت نام نشده‌اند.

به‌سادگی نمی‌توانیم شاخص‌ها را بهبودبخشیم. ابراهیم حاجیلری با تاکید بر این‌که به غیر از فقر اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی سرفصل دیگری در این حوزه نداریم، اضافه کرد: این موضوع به نوعی می‌تواند بیانگر شاخص‌های توسعه استان باشد؛ این شرایط نشان می‌دهد گلستان به‌لحاظ توسعه‌یافتگی آنقدر ضعیف‌ و دردهای

پایین است که خانواده‌ها به لحاظ فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی نمی‌توانند فرزندانشان را در مدارس ثبت‌نام کنند. وی تصریح کرد: بهبود شرایط در دستور کار است اما به طرز قطع و یقین کار بسیار دشواری پیش‌رو داریم و به سادگی نمی‌توانیم این شاخص‌ها را بهبودبخشیم. وی با تاکید بر این‌که آموزش و پرورش نمی‌تواند به تنهایی این شاخص‌ها را تراز کشوری قرار دهد، متذکر شد: گلستان در شاخص آموزشی رشد خوبی داشته و رتبه ۹ کشور را داراست اما در پوشش تحصیلی رتبه ۲۷ کشور هستیم و در این شرایط نمی‌توانیم از توسعه‌یافتگی گلستان صحبت کنیم. وی تاکید کرد:رشدپوشش تحصیلی وظیفه آموزش و پرورش است اما وظیفه‌شما به عنوان رساته در پیگیری و مقابله این موضوع از ما سنگین‌تر است. حاجیلری به راهکارهای موجودبرای بهبودشاخص پوشش تحصیلی گلستان هم اشاره و بیان کرد: این موضوع باید به عنوان اولویت اصلی استان و فرمانداری‌ها تبدیل شود و حل آن باید دستور صریح استاندار به تمام ارگان‌های ذریبط را داشته‌باشد. وی همچنین گفت: منابع ملی و استانی باید به کمک بجهایی که از لحاظ اقتصادی مشکل دارند، بیایند و آرا‌ها برای تهیه نوشت افزار و لباس و ... پشتیبانی کند. وی یادآور شد: پوشش تحصیلی یکی از شاخص‌های توسعه استان است و نمی‌توانیم از یک طرف از توسعه استان صحبت کنیم و از طرف دیگر در پوشش تحصیلی روستاهایی مثل رضآباد که برای اتباع خارجی جذب هستند، تقاضا برای تحصیل فکناز ضعیفی می‌آورد و هر سال تعداد کلاس‌های کانکسی افزایش می‌یابد. فرماندار رامیان افزود: تلاش داریم با کمک گرفتن از

تحصیلی بالا، شناسایی نشدن دانش آموزان برای ثبت نام، نگهداشت دانش آموزان تا پایان سال تحصیلی در مدارس و ... از مشکلاتی است که در این سه روستا با آن مواجه هستیم. به گفته سوسریی تا مهر و آبان با دغدغه ثبت نام دانش آموزان فاقد شناسنامه مواجه هستیم و بعد از آن ترک تحصیل و بازماندن دانش آموزان از تحصیل به دلیل فقر مالی نگرانی اصلی ماست.

مسئولان مکلف هستند اهتمام ویژه‌ای داشته‌باشند.

وجود فقر مالی، بازماندن کودکان از تحصیل، دانش آموزان فاقد شناسنامه و ... هر یک می‌تواند آمار آسیب‌های اجتماعی در یک منطقه را افزایش دهد، از مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گلستان که به گفته اهالی به تازه‌گی از این سه روستا بازدید داشته، وضعیت را جویا شدیم و عبدالله ضار افرغلی گفت: مطابق با تکلیات نامه معظم انقلاب هیچ دانش آموزی نباید از تحصیل بازماند. وی افزود: مسئولان مکلف هستند نسبت به بازماندن کودکان از تحصیل اهتمام ویژه‌ای داشته‌باشند. چراغعلی

به بازدید از این سه روستا در روزهای پایانی فروردین ماه هم اشاره و بیان کرد: در بحث کلاس‌های درس و مدارس این سه روستا با مشکلات عدیده‌ای مواجه شدیم که قرار شد بخشی توسط فرماناری پیگیری و رفع شود و وی به جزئیات بیشتر این مباحث هم اشاره و تصریح کرد: پس از کلنگ زنی مدرسه ۱۲ کلاسه بخشی از دیوارهای مدرسه فعلی تخریب شده است و به گفته مدیر مدرسه متأسفانه چندمرحله دانش آموزان و کادر دفتری توسط افراد بی‌هکار و معنات تهدید شده‌اند. مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استاندار گلستان خاطرنشان کرد: اداره کل نوسازی مدارس استان هم قول داده به زودی ساخت این مدرسه نیمه تمام را آغاز کند. به گفته چراغعلی، فرماندار رامیان پیگیر حل بخشی از مشکلات این سه روستا شده است. پس از گذشت حدود ۲۵ روز از بازدید مدیرکل اجتماعی و فرهنگی استانداری گلستان، وضعیت را از فرماندار رامیان جویا شدیم و محمود سالاری گفت: بازماندن از تحصیل دانش آموزان آسیب اجتماعی محسوب می‌شود و قرار شده در این ماه (خرداد) شورای اجتماعی را برگزار و برای این موضوعات برنامه‌ریزی کنیم.

هرسال کلاس‌های کانکسی افزایش می‌یابد. وی از روستای رضآباد (رضآباد)، بلوچ آباد گریادیش و بلوچ آباد سیاه خان) به عنوان مورد ویژه مهاجرپذیری و حضور اتباع خارجی (افغانه) نام برسد و گفت: در روستاهایی مثل رضآباد که برای اتباع خارجی جذب هستند، تقاضا برای تحصیل فکناز ضعیفی می‌آورد و هر سال تعداد کلاس‌های کانکسی افزایش می‌یابد. فرماندار رامیان افزود: تلاش داریم با کمک گرفتن از

www.golshanemehr.ir